国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕40号

广西轩辕道商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KBKHG8K）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月21日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1.取得增值税专用发票情况：你公司2016年1月至2016年12月共向税务机关认证增值税专用发票95份，金额9,464,450.56元，税额1,608,956.75元，价税合计11,073,407.31元。你公司认证抵扣的增值税税额与申报表抵扣税额一致。具体情况如下：

（1）取得货物名称为医疗器材的增值税专用发票45份，金额4,476,581.20元，税额761,018.80元，价税合计5,237,600.00元。其中宜昌昌镕商贸有限公司2份（发票代码：4200151130，发票号码：00857793-00857794），金额188717.94元，税额32082.06元，价税合计220800元；宜昌市春顺商贸有限公司21份（发票代码：4200152160，发票号码：00277604-00277624）,金额2096410.26元，税额356389.74元，价税合计2452800.00元，于2016年12月9日经湖北省宜昌市国家税务局第一稽查局开具《已证实虚开通知单》证实为虚开增值税专用发票；上海允悟电子科技有限公司22份（发票代码：3100153130，发票号码：93742140-93742150；发票代码：3100154130，发票号码：01483251-01483261），金额2,191,453.00元，税额372,547.00元，价税合计2,564,000.00元。

（2）取得上海越活国际贸易有限公司开具的货物名称为废电线的增值税专用发票25份（发票代码：3100153130，发票号码：75266576-75266600）,金额2492826.70元，税额423780.61元，价税合计2916607.31元。

（3）取得上海壳骋贸易有限公司开具的货物名称为废钢的增值税专用发票25份（发票代码：3100153130，发票号码：58853851-58853875）,金额2495042.66元，税额424157.34元，价税合计2919200.00元。
2.开具增值税专用发票情况：你公司2016年1月至2016年12月向安阳市剑桥商贸有限公司、开封金鼎瑞商贸有限公司、北京宏盛泰商贸有限公司、包头市景信恒通贸易有限公司、江苏柏朗医疗科技有限公司等开具增值税专用发票100份，开票金额9483158.11元，税额1612136.84元，价税合计11095294.95元。具体情况如下：

（1）向安阳市剑桥商贸有限公司开具货物名称为中板、卷板的增值税专用发票10份（发票代码：4500154130，发票号码：02489249-02489258）,开票金额993727.54元，税额168933.66元，价税合计1162661.20元。

（2）向开封金鼎瑞商贸有限公司开具货物名称为金属直骨型接骨板(尺桡)、金属解剖型接骨板(1/3管型）、金属解剖型接骨板(锁骨）、金属直骨型接骨板(肱骨)、金属直骨型接骨板(腓骨)的增值税专用发票15份（发票代码：4500161130，发票号码：00162714-00162728），开票金额1300811.98元，税额221138.02元，价税合计1521950.00元。

（3）向北京宏盛泰商贸有限公司开具货物名称为废电线的增值税专用发票25份（发票代码：4500154130，发票号码：02602696-02602720），开票金额2,496,225.50元，税额424,358.25元，价税合计2,920,583.75元。

（4）向包头市景信恒通贸易有限公司开具货物名称为废钢的增值税专用发票25份（发票代码：4500154130，发票号码：02568383-02568407），开票金额2498461.50元，税额424738.50元，价税合计2923200.00元。

（5）向江苏柏朗医疗科技有限公司开具货物名称为金属锁定接骨板系统(股骨近)、金属锁定接骨板系统(股骨远)、金属锁定接骨板系统(弧型重建)、金属锁定接骨板系统(金属接骨螺钉)、金属锁定接骨板系统(金属锁定接骨螺钉)、金属锁定接骨板系统(胫骨内)、金属锁定接骨板系统(胫骨外)、金属锁定接骨板系统(桡骨)、金属锁定接骨板系统(锁定头螺钉)、金属锁定接骨板系统(锁骨)、金属直型接骨板(1/3管型)、金属直型接骨板(尺桡)、金属直型接骨板(腓骨)、金属直型接骨板(肱骨)、金属直型接骨板(股骨)、金属直型接骨板(胫骨)、金属直型接骨板(直型)的增值税专用发票25份（发票代码：4500162130，发票号码：01036185-01036209），开票金额2193931.59元，税额372968.41元，价税合计2566900.00元。
3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国建设银行股份有限公司南宁苏州路支行45050160446600000072）资金往来记录存在异常：

（1）你公司开具增值税专用发票，无对应的取得货款的记录。2016年你公司开具增值税专用发票100份，价税合计11095294.95元，报备的银行存款账户自2016年4月20日开户至2017年3月1日未发生任何交易。

（2）你公司取得增值税专用发票，无任何支付货款的记录。

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述100份增值税专用发票，其中50份增值税专用发票货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称一致，50份增值税专用发票上的货物与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物存在货物名称、数量、金额明显不一致,且均无真实的资金收取和支付记录，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额9,483,158.11元，税额1,612,136.84元，价税合计11,095,294.95元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开100份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                              二〇一八年八月六日

4